
Z rozhovoru dne 30.10.2004 v Ammanu (Jordánsko) 
Autor © Jana Ledvinová, Foto © René Kubášek 

 

Sebevražedná atentátnice? 
 

       ANO             NE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ředitelka Ninavah Thalassemia Society, máma dvou synů a 12tileté dcery 
trpící Thalassemií, dědičnou chudokrevností. Pečuje o 825 stejně 
nemocných dětí z Mosulu. Trápí ji, jak děti trpí, i to, že většina z nich 
pravděpodobně umře. Snaží se zavést kontrolu krve v transfúzních 
stanicích, zlepšit kritickou úroveň zdravotní péče. Pro zamezení šíření 
nemoci prosazuje povinné genetické testování párů před sňatkem. V celém 
Iráku, zejména na jihu, je přes 6.500 takto nemocných dětí a stále jich 
přibývá. Dispozice k nemoci se šíří díky příbuzenským sňatkům, kterých je 
v Iráku přes 70%. Aktivní forma Thalassemie prý propukla po 
bombardování radioaktivními bombami při první válce v zálivu v roce 
1990. Tvrdí, že předtím se případy daly spočítat na prstech. Prosí svět o 
pomoc. Nebo alespoň o to, aby na ně neházeli další bomby. 


